2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 4.1-1
Schwenkmodule DSM-B
• Schwenkantriebe mit
geringem Einbauraum
• Feinjustierbarkeit der
Schwenkwinkel
• Leistungsfähige Dämpfung
• Kompakte, kleinbauende

n
tr
ie
b
e
4.1
-V- Neu
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 4.1-14
Schwenkmodule DSM-B
Datenblatt
Bestellangaben
Schwenkmodul Merkmale Schwenkwinkel ∅
[mm]
Teile-Nr. Typ
Mit Zapfenwelle
• ohne Anschlagsystem 270° 12 547 591 DSM-12-270-A-Bg y 7
16 547 592 DSM-16-270-A-B
25 547 593 DSM-25-270-A-B
32 547 594 DSM-32-270-A-B
40 547 595 DSM-40-270-A-B
• mit elastischen Dämpfungsele- 270° 12 547 570 DSM-12-270-P-A-Bp g
menten
7
16 547 574 DSM-16-270-P-A-B
• einstellbarer Schwenkwinkel 25 547 578 DSM-25-270-P-A-B
32 547 582 DSM-32-270-P-A-B
40 547 586 DSM-40-270-P-A-B
• Stoßdämpfer beidseitig 246° 12 547 572 DSM-12-270-CC-A-Bp g
• einstellbarer Schwenkwinkel 16 547 576 DSM-16-270-CC-A-B
25 547 580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547 584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547 588 DSM-40-270-CC-A-B
Mit Flanschwelle
• ohne Anschlagsystem 270° 12 547 596 DSM-12-270-FW-A-Bg y 7
16 547 597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547 598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547 599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547 560 DSM-40-270-FW-A-B
• mit elastischen Dämpfungsele- 270° 12 547 571 DSM-12-270-P-FW-A-Bp g
menten
7
16 547 575 DSM-16-270-P-FW-A-B
• einstellbarer Schwenkwinkel 25 547 579 DSM-25-270-P-FW-A-B
32 547 583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547 587 DSM-40-270-P-FW-A-B
• Stoßdämpfer beidseitig 246° 12 547 573 DSM-12-270-CC-FW-A-Bp g
• einstellbarer Schwenkwinkel 16 547 577 DSM-16-270-CC-FW-A-B
25 547 581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547 585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547 589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
S
c
h
w

für Baugröße
[mm]
B5 D11 D12
∅
H13
D13
∅
g7
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14 659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13 239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13 240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13 241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14 656 FWSR-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Montageplatte HSM
Werkstoff:
Aluminium
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165 571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165 572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165 573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165 574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165 575 HSM-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm

,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetz- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
bar, bündig mit Zylin- behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE, g y
derprofil Kabel, 2-adrig, längs 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
Bestellangaben – Sensorhalter
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12, 16, 25, 32, nur in Verbindung mit Näherungsschaltern SME-/SMT-10F einsetz- 550 661 SL-DSM-B
40
g g
bar
Bestellangaben – Dämpferbausätze
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12 für Dämpferhalter DSM-…-B 550 657 DSM-12-P-B
16, 25
p
550 658 DSM-16/25-P-B
32 550 659 DSM-32-P-B
40 550 660 DSM-40-P-B
Bestellangaben – Stoßdämpfer
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12 für Dämpferhalter DSM-…-B 548 011 DYSC-5-5-Y1F
16, 25
p
548 012 DYSC-7-5-Y1F
32 548 013 DYSC-8-8-Y1F
40 548 014 DYSC-12-12-Y1F
Bestellangaben – Dämpferhalter
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ
12 • für elastische Dämpfungselemente 547 900 DSM-12-B
16
p g
• für Stoßdämpfer 547 901 DSM-16-B
25
p
547 902 DSM-25-B
32 547 903 DSM-32-B
40 547 904 DSM-40-B
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-∅
yp